1

   Совет Байряки-Тамакского сельского поселения
Ютазинского муниципального района   Республики  Татарстан

РЕШЕНИЕ  №16

с.Байряки-Тамак                                                                                 15.11.2022

О внесении изменение в Положение о порядке и
условиях оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

13.12.2021г. №1222 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике
Татарстан от 28 марта 2018 года №182  «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов,
муниципальных служащих Республики Татарстан», постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 22.08.2022г. №881 «О внесении изменений в нормативы
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных
служащих в Республике Татарстан от 28 марта 2018 года №182  «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих Республики
Татарстан»,   Совет Байряки-Тамакского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры ежемесячного денежного
вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных
образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  утвержденных решением
Совета Байряки-Тамакского сельского поселения от 21 мая 2018 года №10 «Об
утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих Байряки-Тамакского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан».

2. Повысить с 1 октября 2022 года размеры должностных окладов муниципальных

служащих в Байряки-Тамакском сельском поселении Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной
службы, определяемые в порядке, установленном решением   Совета Байряки-Тамакского
сельского поселения от 21 мая 2018 года №10 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан».

 2

3. Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих в
Байряки-Тамакском сельском поселении Ютазинском муниципальном районе Республики
Татарстан в соответствии с пунктом 2 настоящего решения индексировать размер
должностного оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной службы в
сельском поселении в 1,04 раза и установить его в размере 11 958,00 рублей.

4.    Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: www.jutaza.tatar.ru

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2022 года.

6. Контроль за настоящим решением возложить оставляю за собой

Глава   Байряки-Тамакского
сельского поселения                                                                           Ф.В.Ахметов